
 

Osadní výbor Nová Ves 

 

Zápis č. 2/3/2024 z 6.3.2024 

Prezentace: Bořecký, Poláková, Zajíc, Součková, Spiegel, host: Spiegelová 

 

Program, jeho výstupy, zajišťující osoba 

 

I.  Kontrola úkolů  

     (bude provedena na dalším jednání z důvodu časové náročnosti jiných témat) 

   

II.  Nové úkoly 

 

1.  Na příští jednání připraví všichni členové OV NV návrh termínového seznamu akcí na rok 2024.  

     (plnění tohoto úkolu je přesunuto z důvodu časové náročnosti dalších projednávaných témat).  

2.  OV NV vzhledem k velmi závažné problematice  týkající se možnosti budování doprovodní  

     komunikace přes Novou Ves u Pohořelic (dořešení dobudování D 52), na základě reakcí       

     občanů dává na vědomí, že pokud by měla být schválena varianta vedení doprovodní     

     komunikace přes Novou Ves, zvažuje OV NV organizaci protestních akcí za účasti masmédií. 

3.  OV NV byl projednán a odsouhlasen návrh projektové dokumentace úpravy veřejného 

     prostranství na území „přibližně mezi budovou COOP a budovou „Mateřská školka“- dokladová      

     dokumenta tvoří přílohu tohoto zápisu.  

4. a) Byly dodány a instalovány (za Komunitním centrem) 3 cvičební stroje, čtvrtý bude dodán a 

        instalován do konce 3/2024. 

OV NV děkuje Městu za dodání a realiaci. 

     b) Na příští jednání všichni členové OV NV připraví návrhy na dopracování sportovní plochy za  

         komunitním centrem. 

     c) Na stávající studnu u komunitního centa je nutné nainstalovat čerpadlo vč. příslušenství za  

         účelem údržby a zachování zeleně veřejného prostranství – Zajíc, Bořecký 

5.  Na základě velmi negativní reakce občanů Nové Vsi, hlavně držitelů psů, na pro rok 2024 

     platnou obecně závaznou vyhlašku města Pohořelice o místním poplatku ze psů, zejména na       

     zvýšení poplatku o 150% oproti r. 2023, viz i např. dopis občanky  Radky Vavřinové, který tvoří    

     přílohu tohoto zápisu, včetně zjištění, že žádná z obci v okolí nemá tak vysoký poplatek,  

     žádá OV NV zastupitelstvo Města Pohořelice o udělení výjimky - snížení sazby poplatku ze psa      

     pro Novou Ves  

6.  Řešení problematiky obnovy provozu knihovny, a to v Komunitním centru NV 

     a) nový návrh provozní doby: každé pondělí 13.00-17.00 hod. 

         V provozní době bude pověřený pracovník – paní Spiegelová – kromě náplně knihovnické     

         činnosti, poskytovat občanům Nové Vsi (zejména seniorům, invalidům, samoživitelům)       

         informační službu o akcích Města a rovněž je seznamovat s možnostmi využívání sociálních      

         služeb (vč. zajištění požadované dokumentace/tiskopisů) – např. asistenční služba pro       

         seniory, pomoc z potravinové banky,  možnost zapůjčení kompenzačních a rehabilitačních      

         pomůcek ap.(tj. návrh činnosti zatím zůstává) - Bořecký 

     b) výpůjčky budou vedeny pomocí kartiček ne softwaru 

     c) knihovna bude dovybavena o PC a televizi (wifi a tiskárna již byly nainstalovány) 

     d) oficiální otevření knihovny bude realizováno v Po 15.4.2024 v 15.00 hod. (informační     

         článek do Zpravodaje zřejmě poskytne vedoucí knihovny Pohořelice) – Bořecký 

         Pozvání na oficiální otevření knihovny pro vedení Města zajistí - Bořecký 

7.  Z požadavků na dovybavení Komunitního centra NV chybí: - lednička, kávovar, věšák, vývěsní 

     prosklená skříňka, 2 ks kamerového systému (před a za Komunitní centrum) – Bořecký, Zajíc 

 

 



 

8.  V zájmu zdokumentování akcí pořádaných  v Nové Vsi OV NV v roce 2023 budou kronikářce 

      paní Chodelkové poskytnuty do konce 3/2024 (termín přesunut) potřebné podklady – Součková 

9.  OV NV se začal zabývat  možnostmi realizace využití domu v Nové Vsi čp. 22 (ve vlastnictví 

     Města) pro spolkovou činnost jako např. matky s dětmi, práce s mladými lidmi, provádění     

     kulturní činnosti apod.  

     Z tohoto důvodu budou OV NV požádáni místostarostové Mgr. Pařil a Mgr.Veselý o účast na     

     květnovém jednání, na kterém bude problematika možnosti využití domu čp. 22 a stejně tak     

     zamýšlená spolková činnost v Nové Vsi (včetně založení spolku) projednávána – Bořecký, Zajíc 

 


